大分県バスロケーションシステム導入業務に関する

公募型プロポーザルの実施結果について

（一社）大分県バス協会バスロケーションシステム検討委員会では、大分県内のバス事

業者（大分交通株式会社、大分バス株式会社、亀の井バス株式会社）共通のバスロケーシ

ョンシステム導入を行うため、公募型プロポーザルを実施いたしました。

選定結果は下記の通りとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．公募型プロポーザル審査実施日

  平成３０年５月２５日（金）

２．応募事業者数

  ５社

３．選定結果

  最優秀企画提案者（契約候補者）

  モバイルクリエイト株式会社  様

４．備考

 本業務は、大分交通株式会社、大分バス株式会社および亀の井バス株式会社が大分

県内で運行するバスに、共通のバスロケーションシステムを導入するものです。訪日

外国人旅行者の増加や、来年予定されるラグビーワールドカップ開催を踏まえて、多

言語対応するとともに、スマートフォンのＧＰＳ機能を利用した最寄り停留所検索な

ど、新たなサービスの提供を検討しています。なお、運用開始は今年度末（平成３１

年３月）の予定です。

以上